
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

 

Edital nº81/2023-PROGESP  

Boa Vista-RR, 11 de abril de 2023. 

 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 
 

Tornar público a homologação final das inscrições do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 56/2023 de 15 de março de 2023, conforme 

abaixo: 

 

Quadro 01 – Matemática - EAGRO 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45895 FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA 

2 45889 WESLEY MONTEIRO DE CARVALHO HOMOLOGADA 

3 45883 RONIEL DOS SANTOS OLIVEIRA HOMOLOGADA 

4 45877 CARLA PATRÍCIA FERREIRA DA SILVA HOMOLOGADA 

5 45871 JOANA DOS SANTOS DOURADO HOMOLOGADA 

6 45858 JORDÂNIA MOTA DOS SANTOS HOMOLOGADA 

7 45851 WILLYGUENS EDOUARD HOMOLOGADA 

8 45849 FRANCINEIA DE ARAUJO DUARTE HOMOLOGADA 

9 45846 GRACIETE PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADA 

10 45843 FRANCINALDO DE CARVALHO NASCIMENTO HOMOLOGADA 

11 45841 CRISLENE DE OLIVEIRA DIAS HOMOLOGADA 

 

Quadro 02 – Arte, educação e diversidade cultural – CCLA. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45894 SILMARA COSTA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 

2 45891 JULIA BRENDA MIRANDA ARAÚJO HOMOLOGADA 

3 45880 ALEXANDRE ALVES SILVA HOMOLOGADA 

4 45869 SUELLEN GONÇALVES RAMIRES HOMOLOGADA 

5 45864 CLEVISON DA SILVA NASCIMENTO HOMOLOGADA 

6 45860 GECIANE DOS SANTOS REZENDE HOMOLOGADA 

7 45857 HEMANUELLA KAROLYNE MOURA VIEIRA HOMOLOGADA 

8 45847 DANIELLE PEREIRA RAGAZZI HOMOLOGADA 

 

Quadro 03 – Laboratório de expressão tridimensional – CCLA. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45888 MIQUELE SUANA BEZERRA VIEIRA HOMOLOGADA 

2 45870 JOAB DA FONSECA FRANCO HOMOLOGADA 

3 45865 CLEVISON DA SILVA NASCIMENTO HOMOLOGADA 

4 45863 MANUEL ANTONIO CARNEIRO SILVA HOMOLOGADA 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

 

 

Quadro 05 – Lingua inglesa - CCLA 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45879 GISLAYNE DOS SANTOS COSTA JORGE HOMOLOGADA 

2 45876 GIVANILDO DE OLIVEIRA SANTOS HOMOLOGADA 

3 45868 PAOLO ROSSI AMADOR NOBRE HOMOLOGADA 

4 45861 THERESA SILVA MELVILLE HOMOLOGADA 

5 45848 PABLO HENRIQUE SINÉSIO GUEDES HOMOLOGADA 

 

 

Quadro 06 – Políticas Públicas, planejamento, economia, financiamento e gestão em saúde - 

INSIKIRAN 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45884 ERNANY MARCOS DO NASCIMENTO HOMOLOGADA 

 

Quadro 07 – Matemática – DMAT/CCT 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45875 VÂNIA DOS SANTOS DOURADO HOMOLOGADA 

2 45855 DÉDALO NUNES DO VALLE HOMOLOGADA 
 

Quadro 08 – Lingua Portuguesa e Literatura - EAGRO 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 45862 MARIA DE FÁTIMA DA ROCHA MAR HOMOLOGADA 

2 45854 RAISSA BAHIA PINHEIRO REZENDE HOMOLOGADA 

3 45850 DAIANE ABREU GOVEIA HOMOLOGADA 

 
 

 

 

 
 

 

Prof. Drª. Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 11/04/2023

EDITAL Nº 246/2023 - PROGESP (11.84) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 15:01 )
DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGESP (11.84)

Matrícula: 3141586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: http://sipac.ufrr.br/documentos/ 246
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2023 EDITAL 11/04/2023 789df930ec

http://sipac.ufrr.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

